

### 事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
収	0056 介護保険事業収益	434,672,377	458,281,302	-23,608,925	
	0057 施設介護料収益	237,168,475	295,306,003	-58,137,528	
	5111 介護報酬収益	213,796,511	244,611,572	-30,815,061	
	5112 利用者負担金収益(公費)	1,302,892		1,302,892	
	5113 利用者負担金収益(一般)	22,069,072	50,694,431	-28,625,359	
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	113,069,091	125,505,877	-12,436,786	
	5121 介護報酬収益	109,147,509	121,512,888	-12,365,379	
	5122 介護予防報酬収益	3,921,582	3,992,989	-71,407	
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	14,868,881	16,952,300	-2,083,419	
	5131 介護負担金収益(公費)	680,715		680,715	
	5132 介護負担金収益(一般)	13,751,838	13,543,973	207,865	
	5133 介護予防負担金収益(公費)	25,956		25,956	
	5134 介護予防負担金収益(一般)	410,372	376,277	34,095	
	5136 実費		3,032,050	-3,032,050	
	0062 居宅介護支援介護料収益	5,462,000	6,385,500	-923,500	
	5161 居宅介護支援介護料収益	5,462,000	6,385,500	-923,500	
	0063 利用者等利用料収益	64,103,930	10,353,568	53,750,362	
	サ	5174 食費収益(公費)	24,503,840		24,503,840
		5175 食費収益(一般)	25,529,240	10,320,668	15,208,572
5176 居住費収益(公費)		2,332,410		2,332,410	
5177 居住費収益(一般)		11,175,320		11,175,320	
5178 実費		563,120	33,300	529,820	
5179 その他の利用料収益			-400	400	
0064 その他の事業収益			3,778,054	-3,778,054	
5181 補助金事業収益			1,360,000	-1,360,000	
5183 受託事業収益			251,550	-251,550	
5186 託児所利用収入			630,440	-630,440	
益	5189 その他の事業収益		1,536,064	-1,536,064	
	0086 その他の事業収益	2,683,601		2,683,601	
	0087 その他の事業収益	2,683,601		2,683,601	
	5521 補助金事業収益	1,574,506		1,574,506	
	5522 受託事業収益	269,375		269,375	
	5523 託児所利用収入	839,720		839,720	
	0089 経常経費寄附金収益	2,311,000	435,000	1,876,000	
	5541 経常経費寄附金収益	2,311,000	435,000	1,876,000	
	サービス活動収益計(1)	439,666,978	458,716,302	-19,049,324	
	活	0015 人件費	279,462,420	304,375,495	-24,913,075
4111 職員給料		131,699,990	149,081,762	-17,381,772	
4112 職員諸手当		31,522,544	63,974,896	-32,452,352	
4113 職員賞与		37,189,549		37,189,549	
4115 非常勤職員給与		42,744,405	49,230,220	-6,485,815	
4117 退職給付費用		3,285,125	4,925,047	-1,639,922	
4118 法定福利費		33,020,807	37,163,570	-4,142,763	
0016 事業費		83,279,726	84,940,615	-1,660,889	
4211 給食費		27,505,103	27,167,044	338,059	
4212 介護用品費		6,137,352	6,189,919	-52,567	
4213 医薬品費		474,487	487,452	-12,965	
4215 保健衛生費		1,617,793	1,906,038	-288,245	
4217 被服費		46,000	8,885,360	-8,839,360	
4218 教養娯楽費		1,155,472	1,137,271	18,201	
4219 日用品費		1,663,205	1,955,420	-292,215	
4221 保育材料費		2,740		2,740	
4223 水道光熱費(事業)		31,594,965	33,383,447	-1,788,482	
4225 消耗器具備品費		2,408,094	1,274,896	1,133,198	
4227 賃借料(事業)		7,248,928		7,248,928	
増		4232 車両費	3,027,335	2,553,768	473,567
	4234 雑費(事業)	398,252		398,252	



## 事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
減 の 費 部 用	0042 固定資産売却損・処分損	404,762	12,275	392,487
	4932 車両運搬具売却損・処分損	404,762	12,275	392,487
	0047 拠点区分間繰入金費用		216,382,687	-216,382,687
	4962 拠点区分間繰入金費用		216,382,687	-216,382,687
	0048 サービス区分間繰入金費用	37,666,330		37,666,330
	4963 サービス区分間繰入金費用	37,666,330		37,666,330
	0051 サービス区分間固定資産移管費用	3,228,765		3,228,765
	4973 サービス区分間固定資産移管費用	3,228,765		3,228,765
	特別費用計(9)	41,299,857	216,394,962	-175,095,105
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,651,238	1,093,421	2,557,817
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-8,644,852	6,149,334	-14,794,186
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	395,284,516	389,135,182	6,149,334
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	386,639,664	395,284,516	-8,644,852
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		386,639,664	395,284,516	-8,644,852